



Bio Comté 12-14 Monate

Circa 40.0 kg , Laib

Artikelnummer Inverkehrbringer 208-01

Bio-ID: 8a92dfe6-ce65-426b-9347-276ac32dd0f9

Allgemeine Produktangaben

Markenkürzel BNN	ANO
BNN Identifikationskürzel	EG
Bezeichnung des Lebensmittels	Hartkäse
Öko-Kontrollstellennummer	FR-BIO-01 (ECOCERT FRANCE)
Herkunft EU Bio Logo	Frankreich Landwirtschaft
Erfüllung der Sortimentsrichtlinien (SRL)	Nein
Warengruppe	(01020700) Hartkäse < Theke, Großbinde Käse < Frische



Zutaten

Zutatenverzeichnis:

KUHMILCH*, Meersalz, Milchsäurekulturen, Kälberlab

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die
Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der

Hauptzutaten) Frankreich

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Geographische Angaben und traditionelle

Spezialitäten geschützte Ursprungsbezeichnung (g.U.)

Region Franche-Comté

Aromen vorhanden? Nein

Erfüllung der BNN Volldeklaration Ja

Konventionelle Zutaten vorhanden Nein

Ernährungshinweise

Vegan	Nein
Vegetarisch	Nein
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja
Ohne Zuckerzusatz	Ja
Zuckerfrei	Ja

Inhaltsstoffe & Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Milch
Nein (ohne Analyse)	Macadamianüsse, Krebstiere, Dinkel, Paranüsse, Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Soja, Eier, Hafer, Sesam, Fisch, Senf, Cashewnüsse, Laktose, Mandeln, Pecannüsse, Pistazien, Walnüsse, Erdnuss, Haselnüsse, Weichtiere, Sulfit, Sellerie, Lupine, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

Weitere (freiwillige) Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Milcheiweiß
Nein (ohne Analyse)	Anis, Dill, Fenchel, Fructose, Glutamat, Hefe, Hühnchen(-fleisch), Kakao, Karotte, Knoblauch, Koriander, Kreuzkümmel, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Myrrhe, Petersilie, Rind(-fleisch), Schweine(-fleisch), Vanillin, Zimt, Kerbel

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Nach dem Öffnen gekühlt lagern

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

4°C - 8°C

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Ca. 60 Minuten vor Verzehr bei Raumtemperatur lagern.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie / Brennwert kJ	1750 kJ

Bio Comté 12-14

Monate

Artikelnummer Inverkehrbringer 208-01

Energie / Brennwert kcal	418 kcal
Fett	35 g
Davon gesättigte Fettsäuren	23 g
Kohlenhydrate	0 g
Davon Zucker	0 g
Eiweiß	27 g
Salz	0.9 g

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Käse Fett-I-Tr Flag	gleich 45 %
Tierart Milch	Kuh
Labart	Kälberlab
Wärmebehandlung Milch für Käse	mit Rohmilch hergestellt
Reifezeit	12 Monat(e)
Verzehr der Rinde	Rinde verzehrbar
Käsegruppe Deutschland	Hartkäse
Fettstufe Deutschland	Vollfettstufe
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Logistik & Lagerhaltung

Größenangaben

			Anzahl VPE1 [Stück]	Anzahl Lage	Anzahl Palette	Höhe [mm]	Breite [mm]	Tiefe [mm]	Volumen
1 Stück [VKE]	40.0	Kilogramm (kg)				130	750	750	73125 cm ³
1 Stück [VPE1]	1	Stück	1			130	750	750	73125 cm ³
1 Lage	1	Stück	1	1		130	-	-	124800 cm ³
1 Palette	8	Lage	8	8	1	1184	800	1200	1.1366 m ³

Gewichtsangaben

Anzahl					Gewicht	
--------	--	--	--	--	---------	--

Bio Comté 12-14

Monate

Artikelnummer Inverkehrbringer 208-01

			VPE1 [Stück]	Anzahl Lage	Anzahl Palette	Nettogewicht Inhalt	Nettogewicht (mit Verpackung)	Leer- verpackung	Bruttogewicht
1 Stück [VKE]	40.0	Kilogramm (kg)				40.0 kg		0.0 g	40.0 kg
1 Stück [VPE1]	1	Stück	1			40.0 kg	40.0 kg	0.0 g	40.0 kg
1 Lage	1	Stück	1	1		40.0 kg	40.0 kg		40.0 kg
1 Palette	8	Lage	8	8	1	320.0 kg	320.0 kg	22.0 kg	342.0 kg

GTIN VPE1 vorhanden Nein
Stapelbarkeit Paletten Transport Nein
Restlaufzeit vom Hersteller an den Großhandel 84 Tag(e)
Temperaturgeführt Ja
Lagerung unterste Temperatur 4 °C
Lagerung oberste Temperatur 8 °C

Preisinformationen & Steuern

Grundpreispflichtiger Artikel Nein
Grundpreiseinheit Endverbraucher 1 Kilogramm
MwSt. Deutschland null
Intrastat- oder Zolltarifnummer 04069099 - Käse mit einem Fettgehalt von
mehr als 40GHT, Wassergehalt in der fettfreien
Käsemasse unter 47GHT, anderweit weder
genannt noch inbegriffen

Produzent & Inverkehrbringer

Name abweichender Inverkehrbringer Fromageries Arnaud
Straße und Hausnummer Avenue de la Gare
PLZ 39800
Stadt Poligny
Land Frankreich
Genusstauigkeitskennzeichen FR 39.434.001